
Podzielą ustawę o systemie oświaty?

Kategoria: Sejm, Senat i Prezydent

Opublikowano: wtorek, 28, lipiec 2015 09:16

Marcin Maksymiuk

Odsłony: 1655

Podczas ostatniego posiedzenia Komisji Edukacji, Nauki i Młodzieży posłowie rozpoczęli pracę nad

zmianą ustawy o systemie oświaty i ustawy o Krajowym Rejestrze Karnym. Jednak praca nie była taką

jak zakładało Ministerstwo Edukacji Narodowej, projekt trafił do podkomisji.

 

  

Przedstawiciele resortu dość szczegółowo przedstawili zmiany, które ten projekt ma wprowadzić. Więcej

o samym projekcie można przeczytać TUTAJ.

 

Projekt był wcześniej przedmiotem prac członków KWRiST i prawie w takiej samej wersji trafił do

Sejmu RP. Jednym z brakujących w projekcie rozwiązań, które miał zostać dopisane po ustaleniach

Komisji Wspólnej było dodanie pierwszeństwa w korzystaniu z wypoczynku finansowanego ze środków

wojewody dla dzieci z domów dziecka. Tego właśnie zabrakło w projekcie, dlatego też Związek

Powiatów Polskich na etapie prac podkomisji sprawę, tą będzie starał się wyjaśniać z przedstawicielami

resortu edukacji. W ramach posiedzenia Komisji padło kilka krytycznych głosów ze strony

przedstawicieli strony społecznej, co do nadmiernej regulacji ustawy o systemie oświaty. Zdaniem

wszystkich osób, które miały możliwość zabrania głosu niektóre kwestie wprowadzone do ustawy,

powinny znajdować się w rozporządzeniu. Bo nie widać zasadności rozbudowywania i tak obszernej

regulacji. 

 

Sami posłowie również doszli do podobnych wniosków, dlatego też wystąpili do BAS o opinię, które

elementy można przenieść do rozporządzenia. Za dość zaskakującą można uznać opinię

przewodniczącego dotyczącą całej ustawy o systemie oświaty. Zapowiedział on, że najprawdopodobniej

podsumowaniem prac Komisji Edukacji, Nauki i Młodzieży będzie propozycja do przyszłych władz tej

komisji o podzielenie ustawy na kilka ustaw. Dzięki temu ustawa będzie bardziej czytelna dla odbiorcy....
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